Исполнительный комитет
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

П Р О Т О К О Л

«25» февраля   2016 год                                                                           №3

с. Базарные  Матаки. Кинотеатр «Колос»

Заседание Исполкома

Место проведения: Кинотеатр «Колос»
Начало работы: 10.00 часов

Ведет заседание:
                             А.М.Сагдиев – руководитель Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района
Приглашенные:
- Билалов Рашит Абрарович- и.о главы Алькеевского       муниципального района
- заместители руководителя Исполнительного комитета
- начальники отделов Исполнительного комитета;
- руководители организаций (выборочно);
- директора школ;
                              - главы сельских поселений;

Повестка дня:
          1.    О ходе подготовки учеников района к сдаче ЕГЭ
        2. Об использовании пустующих зданий и сооружений, находящихся на территории Алькеевского муниципального района.
3.  О работе ДНД совместно с участковыми инспекторами в районе.

1. СЛУШАЛИ:
 Халиуллина Айдара Ринатовича - руководителя МКУ «Управление образованием» Алькеевского муниципального района:
-В 2015-2016 учебном году в 9 классе обучаются 242 учащихся, в 11 классе -71 учащийся. В этом учебном году среди учащихся 9-х и 11-х классов нети детей с ограниченными возможностями здоровья. Все дети сдают ОГЭ и ЕГЭ.

Для организации ЕГЭ будут привлекаться 23 организатора и 3 технических специалиста. А для ОГЭ-56 организаторов и 4 технических специалиста. В настоящее время ведется обучение персонала металлоискатели.
Все выпускники 9,11 классов на данной момент внесены в Региональную информационную систему. По предварительным данным ЕГЭ по русскому языку будут сдавать 71 учащийся, по математике на профильном уровне-51 учащийся, математику на базовом уровне-53 учащихся, по физике-25, по химии-7, по информатике- ИКТ-5, по биологии -16, по истории-69, по английскому языку-2, по обществознанию-31, по литературе-2, ЕРЭ по татарскому языку-1 учащийся.

Выступили:
Хвостов Николай Владимирович-директор Чувашско-Бурнаевской школы;
[bookmark: _GoBack]Аверьянова Ольга Николавна- директор Хузангаевской школы

  2.СЛУШАЛИ:
Петрова Владимира Михайловича - председателя палаты имущественных и земельных отношений Алькеевского муниципального района:
Сельским поселениям Алькеевского муниципального района завершить работу по регистрации  правоустанавливающих  документов пустующих зданий  и  сооружений находящихся на территории Алькеевского муниципального района.

      Выступили:
Кудряшов Николай Иванович - глава Староматакскогосельского поселения Алькеевского муниципального района;
Самарина Галина Викторовна - глава Борискинскогосельского поселения.

3.СЛУШАЛИ:
Сагирова Ильнура Сулеймановича- директора  бюджетного  учреждения Алькеевского муниципального района «ФОРПОСТ»:

–    Заместителя  начальника  полиции по охране общественного порядка     отдела МВД России по Алькеевскому району - в рамках реализации закона  РТ от 16.01.2015 года №4-ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в РТ в Алькеевском муниципальном районе  от 13 февраля 2015 года  утверждено постановление руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района РТ № 45 « О штабе народной

дружины» На  сегодняшний день создан 21 отряд добровольно-народной дружины в состав который входит 254  граждан, все отряды ДНД внесены в региональной реестр на все отряды получены свидетельства.

                                        ПОСТАНОВИЛИ:

1.       1.1. Директорам школ Алькеевского муниципального района:

         -   обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке к ЕГЭ, ЕРЭ в     2016 г;
         -    принять меры по развитию методической работы, направленной на повышение результатов ЕГЭ;
        -      обеспечить повышение квалификации педагогов, тьютеров;
         -     провести разъяснительную работу среди педагогов, обучающихся, родителей по недопущению нарушений  во время проведения ЕГЭ;
        -     обеспечить индивидуальную работу по подготовке к ЕГЭ с детьми из «группы риска».
    1.1.  Главам сельских поселений Алькеевского муниципального района:
-   завершить работу по регистрации  правоустанавливающих  документовпустующих зданий  и  сооружений находящихся на территории Алькеевского муниципального района.
         2.Палате имущественных и земельных отношений  Алькеевского муниципального района,Главам сельских поселений Алькеевского муниципального района:
-  провести работу по регистрации  правоустанавливающих  документов пустующих зданий  и  сооружений находящихся на территории Алькеевского муниципального района.

   3.1Участковым уполномоченным полиции на своих обслуживаемых участках, совместно с ДНД выявлять и проводить профилактические работы с лицами, допускающими правонарушения, воспитательные работы с несовершеннолетними правонарушителями, беседовать с их родителями и близкими родственниками, разъяснять гражданам нормы, действующего законодательства.
 Муниципальным учреждениям района:
- рекомендовать  выделять  автотранспорт для работы общественных пунктов охраны  порядка, добровольных народных дружин по согласованию с отделом МВД России по Алькеевскому району РТ, но не более одного раза в месяц.
3.3 Отделу МВД России по Алькеевскому району РТ:
- организовать тесное взаимодействие с предприятиями и организациями района в вопросах профилактики правонарушений;

-  принимать участие в работе  советов  по профилактике правонарушений, созданных в организациях и учреждениях Алькеевского муниципального района;
- для организации работы общественных  пунктов охраны  порядка  и добровольных народных  дружин  привлекать   автотранспорт организаций с их согласия.
3.4. Сагирову Ильнуру Сулеймановичу - директору  бюджетного  учреждения Алькеевского муниципального района «ФОРПОСТ»:
-  собрать со всех глав сельских поселений графики  дежурств ДНД.

Руководитель                                                                         А.М.Сагдиев

Протокол оформила                                                             М.Ф.Хафизова